¹⁹⁸ *Cronicha*, c. 16v.

¹⁹⁹ Citata quarantatré volte alle cc. 26r, 27v, 30v, 31v, 32r, 32v, 33r, 33v, 34r, 35v, 37v, 38r, 38v, 39v, 40r, 40v, 41r, 45v, 46r, 56v, 57r, 57v, 58r, 58v, 59r, 60v, 61r, 61v, 62v, 63r.

²⁰⁰ Ambr. A 329 inf.

²⁰¹ Cfr. T. KAEPPELI, *Scriptores Ordinis Praedicatorum Medii Aevi*, volumen II, Romae ad S. Sabinae 1975, p. 8.

Bordigallo	Fiamma
<p>[cc. 25v – 26r] Ymago Mondi dicit quod Typhoeus gigas quammaximus tres filios gigantes produxit, qui totum mundum inter se id diviserunt. Primus dictus est Prometheus, hic fuit rex Caucasi, philosophiam in oriente docuit. Secundus Atlas, hic rex Africè, docuit astrologiam. <i>Tercius vero dictus est Hesperus, hic de oriente in Europam veniens navigio dicionem tenuit suoque nomine primo Hesperiam dixit.</i> Nomen generale hoc primum fuit, quod nunquam in Italia fuisse legitur, atestantibus cronicis Athlantis philosophi. Iste rex Hesperus genuit Subrem gigantem, qui inter Ticinus et Abduam fondavit civitatem et suo nomine Subriam appellavit, que postea toti plano Lombardie suum nomen inpertinuit, quemadmodum in Istoria Romana sepe exprimitur nominatque sunt Ligures et Insubrii.</p>	<p>[f. 10] Dicit enim Imago mundi quod Iyphaeus Gigas permaximus tres filios gigantes genuit. Isti enim totum mundum se diviserunt. Primus dictus est Prometheus, qui fuit rex Caucasi et in oriente docuit philosophiam. Secundus dictus est Athlas, qui fuit rex Africae, ubi docuit astrologiam. <i>Tertius dictus est Hesperus, qui navigio intrans Italiam cum gigantibus et mirabili exercitu totam Italiam obtinuit et ex suo nomenem Hesperiam nominavit</i> et istud fuit primum nomen generale, quod unquam in Italia fuisse legitur. Iste rex Hesperus, ut dicit cronica Athlantis philosophi, genuit filium giganteum, qui dictus est Subres. Hic in medio duorum fluviorum, scilicet Ticini et Abduae, civitatem fundavit, quam ex suo nomine Subriam appellavit, quae postea toti plano Lombardiae suum nomen communicavit, sicut saepius in Historia Romana exprimitur, ubi nominatis Liguribus et Subrii adiunguntur. Cronica Troiana dicit quod ista civitas primo dicta est Subria.</p>

Va detto inoltre che nelle successive carte, quelle che non trattano direttamente della storia di Milano, pur seguendo sempre l'impostazione cronologica e tematica dettata dalla *Galvagnana* (cc. 30r - 44r e cc. 60v - 63r), il testo non ne rispecchia fedelmente il contenuto, con numerose deviazioni, modifiche e aggiunte, tanto da far sospettare la presenza sottotraccia di qualche altra opera del domenicano milanese, come il *Manipulus florum*²⁰² o il *Chronicon maius*²⁰³ (ipotesi suggerita anche da un accenno di Domenico, che parla al plurale di “Galvagnianis atestantibus cronicis”²⁰⁴), anche se la comparazione con questi testi non solo non ha mostrato significative tangenze, ma ha addirittura evidenziato una quasi totale mancanza di contiguità.